
 

О досрочном прекращении полномочий 

главы Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

 

 

 В соответствии с пунктом 2 части 10, частью 12 статьи 37 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 

года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16 сентября 2014 

года №76 «О муниципальной службе в Республике Крым», частью 2 статьи 42, 

пунктом 2 части 9, частью 10 статьи 45 Устава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, подпунктом 2 пункта 8.2. Контракта с 

лицом, назначенным на должность главы Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым, на основании заявления Грабована В.И.   

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

1. Принять отставку по собственному желанию главы Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым Грабована Василия Ивановича. 

2. Досрочно прекратить 3 октября 2024 года полномочия главы 

Администрации Красногвардейского района Республики Крым Грабована Василия 

Ивановича, в связи с отставкой по собственному желанию, пункт 2 части 10 статьи 37 

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

3. Главе муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым, председателю Красногвардейского районного совета Петровой Ольге 

Владимировне досрочно расторгнуть 3 октября 2024 года с Грабованом Василием 

Ивановичем Контракт с лицом, назначенным на должность главы Администрации 

Красногвардейского района. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление муниципального 

обслуживания» произвести выплату Грабовану Василию Ивановичу причитающихся 

при увольнении сумм в соответствии с действующим законодательством. 

5. Временное исполнение полномочий главы Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым с 4 октября 2024 года до назначения в 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 03.10.2024 г. 
 



 2 

установленном порядке нового главы администрации Красногвардейского района 

Республики Крым и заключения с ним контракта осуществляет Кучин Виталий 

Анатольевич, первый заместитель главы Администрации Красногвардейского 

района. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета О.В. ПЕТРОВА 
 

 

пгт Красногвардейское,  

3 октября 2024 г. 

№ 157-2024 

 
конецрешения 

 


